札幌市告示第 2799 号

令和５年６月９日付札幌市告示第 2682 号に係る訂正について、下記のとおり告

示する。

  令和５年６月 16 日

札幌市長 秋 元  克 広

１ 訂正する内容

  札幌市告示第 2682 号（調達役務名「令和５年度家庭ごみ収集日カレンダー及

びチラシ配布業務（配布区分Ｃ）」）に係る仕様書及び入札説明書の一部を下記の

とおり訂正する。

⑴ 仕様書＜16⑺＞

【訂正前】

⑺ 受託者は、別添「個人情報取扱注意事項」を熟読し、個人情報の保護を順

守すること。

【訂正後】

⑺ 業務を行うに当たって個人情報を取り扱う際は、別記「個人情報の取扱い

に関する特記事項」を守らなければならない。また、別添１「個人情報取扱

安全管理基準」を遵守し、個人情報保護のため、別添２「個人情報取扱安全

管理基準適合申出書」を提出し、その内容について、原則業務履行開始前ま

でに担当課の評価を受けなければならない。

⑵ 仕様書＜別添及び別記＞

別添「個人情報取扱注意事項」を削除し、別記「個人情報の取扱いに関する

特記事項」、別添１「個人情報取扱安全管理基準」及び別添２「個人情報取扱

安全管理基準適合申出書」を追加する。

⑶ 入札説明書＜P23 契約書（案）＞

   第 17 条を追加する。

  （個人情報の保護）

第 17条 受託者は、この契約による業務を処理するに当たって個人情報を取り

扱う際には、仕様書別記「個人情報の取扱いに関する特記事項」を守らなけ

ればならない。

２ 契約担当部局

〒060-8611 札幌市中央区北１条西２丁目

札幌市環境局環境事業部総務課庶務係

電話(011)211-2906